
Управление образования и молодёжной политики 
администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об итогах муниципальных соревнований по технике вязания туристских узлов 
«Мастер узла» среди учащихся образовательных организаций

В соответствии с планом работы управления образования и молодежной 

политики и Положением 25 января 2025 года были проведены муниципальные 

соревнования по технике вязания туристских узлов «Мастер узла» среди учащихся 

образовательных организаций (далее - Соревнования). По итогам проведения 

Соревнований приказываю:

1. Утвердить информационную справку по итогам проведения Соревнований, 

список победителей и призеров Соревнований.

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга» 

(Марова Н.В.) направить данный приказ в образовательные организации 

Городецкого муниципального округа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования и молодежной политики Богданову Н.В.

Начальник управления А.С.Соколова

Н.В. Богданова
9 И 23



Приложение 
к приказу управления образования 

и молодежной политики 
m/^WfN! ^/п

Информационная справка 
о проведении муниципальных соревнований по технике вязания туристских 

узлов «Мастер узла» 
среди учащихся образовательных организаций

25 января 2025 года состоялись муниципальные соревнования по технике 
вязания туристских узлов «Мастер узла» среди учащихся образовательных 
организаций (далее - Соревнования) в спортивном зале МБОУ «Средняя школа № 
3» г. Заволжье.

Соревнования были организованы и проведены муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы «Радуга» (далее - МБОУ ДО ЦБР «Радуга»).

Соревнования проводились с целью популяризации и развития детско- 
юношеского туризма среди обучающихся Городецкого муниципального округа.

Задачи Соревнований: повышения туристского мастерства участников; 
организация содержательного досуга обучающихся средствами туристско- 
спортивной работы; выявление сильнейших участников и команд.

В Соревнованиях приняли участие 73 участника из 7 образовательных 
организаций Городецкого муниципального округа в возрастных группах 
«Мальчики/девочки до 9 лет», «Мальчики/девочки 10-13 лет», «Юноши/девущки 
14-16 лет», «Элита»:
1. МБОУ «Средняя школа № 1 им. А.В. Ворожейкина»;
2. МБОУ «Средняя школа № 3»;
3. МБОУ «Средняя школа № 4»;
4. МБОУ «Средняя школа № 5»;

5.
МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным изучением отдельных 
предметов»;

6. МБОУ «Ковригинская основная школа»;
7. ЦДЮТиЭ МБОУ ДО ЦВР «Радуга».

Н.В. Богданова
9 11 23



Приложение 
к приказу управления образования 

и молодежной политики 
от//^^Л^ № ^с^ /п

Список победителей и призеров 
муниципальных соревнований по технике вязания туристских узлов 

«Мастер узла» среди учащихся образовательных организаций

Командный зачет
1 место МБОУ «Средняя школа № 3»
2 место МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина»
3 место МБОУ «Средняя школа № 19 с УИОП»
3 место МБОУ «Средняя школа № 4»

Личный зачет
Возрастная группа «Мальчики/девочки до 9 лет»:
Место Фамилия, имя Команда ОО

1 Ганичев Иван СШ№ 19
2 Захаров Дмитрий СШ№ 19
3 Астафьев Артем СШ№ 1
1 Бондаренко Мария СШ№ 1
2 Карамзина Дарья СШ№3
3 Атаян Амалия СШ№ 1
3 Белова Софья СШ№4

Возрастная группа «Мальчики/девочки 10-13 лет»:
Место Фамилия, имя Команда ОО

1 Фокин Егор СШ№3
2 Волынцев Александр СШ№4
3 Ляпин Артем СШ№5
1 Ильинская Екатерина СШ№3
2 Смирнова Елизавета СШ№3
3 Кудишкина София СШ №1 9

Возрастная группа «Юноши/девушки 14-16 лет»:
Место Фамилия, имя Команда ОО

1 Чуриков Павел СШ№3
2 Порхунов Андрей СШ№4
3 Карасев Олег СШ№4
1 Редькина Таисия СШ№3
2 Морозова Анастасия СШ№4
3 Бугрова Ирина СШ№ 1

Возрастная группа «Элита»:
Место Фамилия, имя, отчество Образовательная организация

1 Жеглов Владимир Валентинович МБОУ СШ№3
2 Комаров Александр Михайлович МБОУ СШ № 4
3 Преображенский Сергей Витальевич МБОУ ДО ЦВР «Радуга»
1 Дулова Ольга Владимировна МБОУ ДО ЦВР «Радуга»
2 Силантьева Оксана Сергеевна МБОУ СШ № 19 с УИОП
3 Абрамова Васса Михайловна МБОУ ДО ЦВР «Радуга»

Н.В. Богданова 
9 11 23


